

## РЕСПУБЛИКА КРЫМ МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВОХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКИХ МЕТОДОВ ЛЕЧЕНИЯ, МЕДИЦИНСКОЙ КЛИМАТОЛОГИИ И РЕАБИЛИТАЦИИ ИМ. И.М. СЕЧЕНОВА»

## ПРИКАЗ

« 10 » января 2023г.

г.Ялта

Nº 11

«Об установлении стоимости санаторнокурортной услуги в ГБУЗ РК «Академический Научно-исследовательский институт физических методов лечения, медицинской климатологии и реабилитации им. И. М. Сеченова» на 2023год»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Российской от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении правил медицинскими организациями платных медицинских постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2013 № 186 «Об утверждении правил оказания медицинской помощи иностранными гражданами на Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 29.12.2012 года № 1631н «Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги» и на основании Приказа Министерства здравоохранения Республики Крым от 27.10.2014 № 36 г. Симферополь «Об утверждении Положения о порядке организации представления платных медицинских услуг государственными бюджетными учреждениями, расположенными в Республике Крым» Закона Российской Федерации Устава ГБУЗРК «АНИИ ИМ. И.М.СЕЧЕНОВА», с целью более эффективного использования коечного фонда института и увеличения объема поступления средств по внебюджетной деятельности учреждения,-

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Установить с 10.01.2023 по 31.12.2023 гг стоимость санаторно-курортной услуги в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Академический Научно-исследовательский институт физических методов лечения, медицинской климатологии и реабилитации им. И. М. Сеченова», изложив в Приложении №1 к настоящему приказу Прейскурант стоимости 1 койко-дня санаторно-курортной услуги.
- 2. Установить с 10.01.2023 по 31.12.2023 гг стоимость санаторно-курортной услуги в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым

«Академический Научно-исследовательский институт физических методов лечения, медицинской климатологии и реабилитации им. И. М. Сеченова», изложив в Приложении №2 к настоящему приказу Прейскурант стоимости 1 койко-дня санаторно-курортной услуги проживания для бюджетных больных в улучшенных условиях

3. Экономисту по планированию разработать в срок до 15.03.2023 калькуляции стоимости санаторно-курортных услуг в соответствии с утвержденным Прейскурантами, изложив их

в Приложениях №1,2 к приказу.

4. Приказ по учреждению от 10.01.2022 №5 «Об установлении стоимости санаторнокурортной услуги в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Крым «Академический Научно-исследовательский институт физических методов лечения, медицинской климатологии и реабилитации им. И. М. Сеченова» в 2022 году» ,№138 от 18.05.2022 г. считать утратившим силу с 10.01.2023 г.

5. Заместителя директора по медицинской части Прокопенко Н.А, менеджеру разместить данный Приказ и Прейскурант стоимости 1 койко-дня санаторно-курортной услуги на информационных стендах учреждения.

My teelers

6. Секретарю ознакомить под роспись с приказом всех ответственных лиц.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О директора

Ю.Л.Губин